

Uspokojenie umysłów utrwali ład i porządek

Jednostki o przeczulonych nerwach, zajętych sercach, względnie łatwowiernych umysłach skłonne są wszędzie doszukiwać się nowych ekscesów. Rozmowy na temat co słychać, stale obracają się dokola jednego. Wszehpoteżna plotka króluje wszzechwładnie.

Oto w dniu wczorajszym od rana podawano sobie z ust do ust, że w kościele Franciszkań w nocy z niedzieli na poniedziałek wybito szyby.

Cóż łatwiejszego jak pójść sprawdzić.

Po drodze napotykały osoby lekko znajome, nawet niepytane dzieliła się tą wiadomością. Tymczasem przychodzimy na miejsce i... okazuje się wszystkie szyby i szybki w całym tym porządku. Zapytujemy O. Gwardjana o wiadomości, jak tam z temi szybami?

— A no nic, odpowiada, właśnie przed trzema tygodniami przeprowadziłem generalną rewizję okien i wstawiło się kilka brakujących szyb. Do dziś przetrwały, można je wszystkie oglądać.

Przy tej sposobności dowiadujemy się, że O. Gwardjan był formalnie od rana zasypy-

wany pytaniami na temat tych nieszczęsnych szyb.

Ten przykład jest bardzo pouczający. Musimy pogodzić się z tem, że są pewne b. nieliczne zresztą jednostki, które chcąc macić wodę celowo rozsiewają plotki.

Rzeczą statecznego obywatela jest, potraktować te plotki należycie, a już nie powtarzać innemu. To co nasze babiny przedmiejskie opowiadają, w to już dawno sąsiedzi przestali wierzyć, niema więc racji, by i tym razem robić wyjątki.

Jedno jest pewnem, że o ekscesach nikt nie myśli, a jeśli znalazł się jakiś niepoczytalny prowokator, to władze bezpieczeństwa zdolają takie wystąpienie stłumić w zarodku.

Zebranie absolwentów Szkoły Rzemiosł

W niedzielę, dn. 16 czerwca r. b. o godz. 10 i pół rano w gmachu Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej P. M. S. w Grodnie przy ul. Podolnej nr. 37 odbędzie się zebranie absolwentów Szkoły (5 ostatnich

Stanowcza postawa ogółu obywateli wobec dostarczenia rozmaitych wiadomości będzie mogła łatwo ukrócić działalność rozmaitych ciemnych typów, żerujących na świeżo zaognionych nastrojach.

Dopóki obywatel będzie przedstawiał ucha rozmaitym pogłoskom, dopóty niepokój będzie opanowywał umysły; zupełnie bezpodstawnie, bo od trzech dni t. j. soboty, niedzieli i poniedziałku mamy całkowicie zapewniony ład i porządek.

Dzisiaj w godzinach rannych odbędzie się pogrzeb Izraela Berzowskiego, zmarłego wskutek ran otrzymanych od nożowników. Jak się dowiadujemy w pogrzebie weźmie udział tyl-

ko najbliższa rodzina.

Wszyscy zatrzymani w związku z plątkowemi zajściami zostali przekazani do dyspozycji sądziego śledczego.

Z osłej łaki na bruku grodzieńskim

„Mucha” ma stałą rubrykę pod nazwą „Z osłej łaki”.

W rubryce tej wytyka się błędy gazetowe nie, pozbawione humoru. Ponieważ dotychczas gazety grodzieńskie nie figurowały we wspomnianej rubryce chcemy ją uzupełnić.

Chodzi o niedzielny numer „Gr. Expressu Porannego”. Czekaliśmy w nadziei, że jutrzejszy numer „Expressu” przyniesie wyjaśnienie, niestety nie doczekaliśmy się.

W artykule p. t. „W atmosferze cierpienia” podpisanym „A. P.” (a więc Antoni Patla) znajdujemy reportaż ze szpitala, skreślony jak głosi wstęp od redakcji przez kilkunastoletnią dziewczynkę.

Patrzmy co ta dziewczynka wypisuje, choć inicjały „A. P.” bardziej pasują do tego elukubratu.

Oto na wstępie opisuje się siebie szpitalną, narzekając na ciężkie powietrze. Cytujemy dosłownie:

„Chociaż dwa ogromne okna nie są nawet zawieszono firankami, a lufcik stale otwarty, powietrze jest ciężkie, unosi się w niem zapach rozmaitych medykamentów, oraz wyziewy gwałci nieletnie dziewczynki? no tak! ale to przecież „ważna” osoba i o tem mówić nie wolno. Zresztą „bądź co bądź” — to bardzo elegancki, majątny, usytuowany pan. Co on robi, to jego rzecz. Nie można zresztą być Katonem, Sawanarolą, Świętym Franciszkiem. „Życie jest życiem” — oświadczy z „rosądkiem” opinia „ma swoje prawa i nic się na to nie poradzi”.

I t. d., i t. d. Konia z rzedem temu kto odgadnie o co chodzi.

Z radością w następnym zdaniu czytamy:

„Ludzie naogół mają już taką osobliwą naturę, że łatwiej

Z Teatru Miejskiego

W próbach znakomita komedia muzyczna „Muzyka na ulicy” grana obecnie w Warszawie z wielkiem powodzeniem w Teatrze Letnim. W komedji tej w rolach głównych wystąpią p. p. Bożewska, Brochocka oraz Krotke, Orliński i Rudnicki.

zniosą zadumione powietrze, zaparszywioną atmosferą moralną, niż wykroczenie przeciwko kanonom „kultury praktycznej”. Sympatycznie patrzą na kogoś, kto ubrał się elegancko za pieniądze wyludzone od wdowy...

A więc jest znów „zadumione powietrze” jest „zaparszywiona atmosfera” ale co wspólnego ze szpitalem ma ta wdowa i jej pieniądze?..

Nie znajdując innego wyjścia czytamy dalej: „Historja kocha tylko „warjantów”, a „kulturalnych panów” traktuje jako mawóz, powiedzmy — gnój społeczny”...

Więc rozumiemy, autor zapragnął nagwałt wejść do historii i pozyskać jej miłość... Ale pogo to czynić publicznie, w gazecie, czy nie lepiej strugać sobie pocichu. Cel będzie osiągnięty, a czytelnikom mniej udręki.

Rozumiemy, że takie chochliki mogą się zdarzać, ale jeśli zaraz nazajutrz nie zamieszcza się sprostowania, to ciśnie się pytanie, po co takie bzdury pisać, których nawet nie chce czytać korektor, autor czy redaktor?... Że czytelnik nie czyta to jest zupełnie zrozumiałe.

Poznajmy piękno naszego Województwa

Województwo nasze posiada naturalne warunki dla rozwoju turystyki wszelkiego rodzaju. Piękno przyrody naszych terenów (pojezierze suwalsko-augu-

stowskie, okolice Niemna i Bugu), liczne zabytki kultury i sztuki (Grodno, Białystok, Łomża, Supraśl, Drohiczyń, Siemiatycze, Tykocin i wiele innych), uzdrowisko Druskiénki osobliwości etnograficzne (Kurpie w powiatach łomżyńskim i ostrołęckim oraz muzeum w Nowogródcie), doskonałe tereny dla rybolówstwa i polowań, pierwszorzędne szlaki dla turystyki wodnej (Niemen, kanał augustowski, jeziora suwalsko-augustowskie, Biebrza, Narew, Wisła, morze) oraz egzotyczna Puszcza Białowieża o światowej sławie, stwarzają dla nas wyjątkowe możliwości przyciągnięcia licznych turystów z kraju i z zagranicy. Mimo to ruch turystyczny w nasze strony jest jeszcze bardzo mało rozwinięty a obroty gospodarcze wywołane u nas turystyką nie przekraczają według obliczeń fachowców skromnej kwoty 3 i pół miliona złotych jesteśmy jeszcze w tej dziedzinie prawie na szarym końcu.

W uznaniu konieczności stworzenia dla naszego województwa organizacji przeznaczonych wyłącznie dla sprawy rozwoju

ruchu turystycznego powstało ostatnio w Białymstoku stowarzyszenie pod nazwą „Związek Popierania Turystyki Województwa Białostockiego”.

Ważną i pożyteczną placówką ta ma za cel rozwinięcie propagandy na rzecz zwiedzania przez turystów krajowych i zagran. woj. białost. oraz zakładanie wszelkiego rodzaju urzędzeń turystycznych mających znaczenie dla rozwoju ruchu turystycznego. Należy się spodziewać, że zainteresowane rozwojem ruchu turystycznego samorządy powiatowe, miejskie i gminne organizacje samorządu terytorjalnego organizacje społeczne, przedsiębiorstwa przemysłowe, handlowe i rzemieślnicze, zakłady gastronomiczne i hotelowe i t. p. przystąpią jak najliczniej do „Związku” i przyczynią się do stworzenia lepszych warunków bytu dla szerokiej warstw naszego społeczeństwa.

PEWNOŚĆ I GWARANCJĘ dla wkładów oszczędnościowych znajdziesz w Komunalnej Kasie Oszczędności Powiatu Grodzieńskiego

Dźwiękowe-Kino Polonja
Pocztowa 4
D Z I Ś
Wielki monumentalny film polski prod. 1935 r. p. t.
Sztandar Wolności
Dzieje Największego Polaka i Wodza Narodu ś. p. Marszałka Józefa Piłsudskiego od roku 1905 do roku 1935
Obejrzenie filmu „Sztandar Wolności” jest obowiązkiem każdego obywatela
Seanse rozpoczynają się o godz. 6, 8.15 i 10.15
Dla wojska i szkół dodatkowe seanse na zamówienie.

Kino „PALACE”
Orzeszkowej 14
Wstęp od 25 gr.
D Z I Ś
Pierwszy Polsko-Palestyński film reżyserji R. Forda p. t.
SABRA
z udziałem czołowych artystów Habimy
W nadprogramie Wszechświatowa Makabbiada w Palestynie

Dźwiękowiec Apollo
Dominikańska 26
D Z I Ś Wstęp od 25 gr.
Rewelacyjny program świąteczny!
„POD TWOJĄ OBRONĘ”
W rolach głównych: **Marja Bogda, Adam Brodzisz, Wł. Walter, B. Samborski i in.**
Nadprogram: Najnowsze aktualności świata.

Kino Dźwiękowe Brygidzka 2 „LUX”
Początek seansów od godz. 6, 8 i 10 Wstęp od 25 gr.
D Z I Ś
Areydowcipna dźwiękowa komedia muzyczna p. t.
„Ucieczka przed ślubem”
To zabawny splot wesołych nieporozumień wywołujących salwy śmiechul
To przebojowa komedia W. Forda z udziałem najśliczniejszej twarzączki świata Joanny Collin i czarującego Bobby Howesa
To film który tłumaczy dlaczego mężczyźni nie chcą się żenić. To dwie godziny bestroskiego humoru!

„ORBIS”
Księgarnia „OGNISKO”
ul. Dominikańska 18
tel. 106
Bilety kolejowe
Informacje!

Otwórz szczęściu wrot!
Nie igraj z Losem!
Graj na loterii, nie zwlekając
Kup los szczęśliwej kolektury
O. Marejne.

OBYWATELUI! — Czytaj książkę!
Abonuj w największej wypożyczalni Nowości przy księgarni E. Iberskiego—Dominikańska 29.—Najbogatszy wyborności beletrystycznych.

Sprzedaje się kiosk
położony przy ul. Napoleońskiej (vis a vis Banku Polskiego)
Informacje w kiosku tamże.

Kupujcie wyroby krajowe!